

Stadtmarketing Fellbach e.V. Cannstatter Straße 40 70734 Fellbach

Per Email

Stadtmarketing Fellbach e.V.

Cannstatter Straße 40 70734 Fellbach

Tel.: 0711 5851-170 Fax: 0711 5851-171

Mail: stadtmarketing@fellbach.de

Juli 2018

Fellbacher Herbst 2018 - Verkaufsoffener Sonntag

Sehr geehrte Damen und Herren,

in diesem Jahr findet bereits zum 71. Mal der traditionelle Fellbacher Herbst statt und es werden wieder mehrere tausend Besucher erwartet. Wir würden uns sehr freuen, wenn auch Sie am verkaufsoffenen **Sonntag**, **14.10.2018** teilnehmen.

Die Belegung der öffentlichen Straßenflächen im Bereich Stadtmitte erfolgt durch den Verein Stadtmarketing Fellbach e.V. Das Stadtmarketing wird gewohnt zentral die Vergabe der Verkaufsflächen auf den Gehwegen organisieren, die Straßensperrung, die Busumleitung sowie die Gema für die Veranstaltung beantragen.

Der Fellbacher Herbst wird wie jedes Jahr mit Plakaten, über Pressemitteilungen in der Presse sowie an unseren Ortseingangstafeln durch die Stadt Fellbach beworben.

Die Teilnahmegebühren für **Stadtmarketing-Mitglieder** betragen pauschal 50,- € (zzgl. MwSt.). Bei Vereinen mit gastronomischen Angebot und Fellbacher Unternehmen wird eine Gebühr von 100,- € erhoben. Für auswärtige Unternehmen beträgt die Teilnahmegebühr 150,- € (zzgl. MwSt.). Die Teilnahmegebühr bezieht sich jeweils auf eine Standfläche von 6 laufenden Metern. Jede weitere Fläche wird mit 10,- € pro laufenden Meter berechnet.

Einen Strom- bzw. Wasseranschluss können wir leider <u>nicht</u> zur Verfügung stellen. Dieser muss von jedem Teilnehmer selbst organisiert werden. Im Rahmen unserer Möglichkeiten unterstützen wir Sie gerne dabei. Des Weiteren möchten wir Sie darauf hinweisen, dass es aufgrund der geänderten Sicherheitsvorschriften notwendig ist, die Benutzung von Gas in jeglicher Form im Vorfeld beim Stadtmarketing anzugeben.

Stadtmarketing Fellbach e.V

Geschäftsführung

Florian Gruner

Vorsitzender

Friedrich Benz

Vorstand

Hannah Schröder-Jung Rainer Strauß Steffen Kuder Volker Kurz

Amtsgericht Waiblingen

VR 1127

St.-Nr. 90080/53369 (FA Waiblingen) USt.-ID: DE90080/53369

Volksbank am Württemberg eG

Konto 49 163 000 BLZ 600 603 96 BIC GENODES1UTV IBAN DE67 6006 0396 1549 1630 00





70734 Fellbach

Tel.: 0711 5851-170

Fax: 0711 5851-171

Stadtmarketing Fellbach e.V. Cannstatter Straße 40

Mail: stadtmarketing@fellbach.de

Von Seiten der Stadt Fellbach besteht die Auflage, zwölf ausgeschilderte Toiletten vorzuweisen. Bitte teilen Sie uns auf dem beiliegenden Antwortfax mit, ob Sie Toiletten zur Verfügung stellen können.

Für den Ausschank von Alkohol wird zusätzlich eine Gestattung benötigt. Den Vordruck für diese Gestattung finden Sie im Anhang. Bei Bedarf bitte ausfüllen und an das Stadtmarketing zurückschicken. Nach Prüfung durch das Amt für öffentliche Ordnung erhalten Sie dann eine Ausschankgenehmigung.

Bitte teilen Sie uns bis **Montag, 10. September 2018** mit, ob Sie am verkaufsoffenen Sonntag des Fellbacher Herbstes teilnehmen und welche Aktionen Sie an diesem Tag geplant haben, damit wir diese auf unsere Homepage stellen und an die Presse zur Veröffentlichung weitergeben können.

Online Anmeldung unter:

https://rueckantwort.stadtmarketing-fellbach.de/herbst2018/

Nach Ablauf der Anmeldefrist können wir nur noch bedingt Teilnehmer annehmen. Außerdem müssen wir Sie darauf hinweisen, dass in diesem Fall eine zusätzlich **Bearbeitungsgebühr von 50,-** € erhoben wird.

Sollten Sie noch Fragen haben, können Sie sich jederzeit gerne an das Stadtmarketing-Team wenden.

Wir wünschen Ihnen schon jetzt einen fröhlichen und erfolgreichen Fellbacher Herbst 2018.

Mit freundlichen Grüßen

U. Hoflerist (

Nicole Hofmeister

Anlage

Anmeldeformular für den Fellbacher Herbst 2018 Informationsblatt Gestattung für Alkoholausschank



Stadtmarketing Fellbach e.V

Geschäftsführung

Florian Gruner

Vorsitzender

Friedrich Benz

Vorstand

Hannah Schröder-Jung Rainer Strauß Steffen Kuder Volker Kurz

Amtsgericht Waiblingen

VR 1127

St.-Nr. 90080/53369 (FA Waiblingen) USt.-ID: DE90080/53369

Volksbank am Württemberg eG

Konto 49 163 000 BLZ 600 603 96 BIC GENODES1UTV IBAN DE67 6006 0396 1549 1630 00

Informationen zum Fellbacher Herbst



Auf- und Abbau

- Der Aufbau ist ab 8.30 Uhr möglich und sollte bis spätestens 11:00 Uhr beendet sein
- Der Abbau darf frühestens um 17:30 beginnen muss bis spätestens 18.45 Uhr beendet sein

Standfläche

- Die Teilnahmegebühr für Stadtmarketing-Mitglieder beinhaltet die Belegung der Fläche vor dem jeweiligen Geschäft (Breite entsprechend anteilig der eigenen Fläche zur Straßenseite) des Teilnehmers.
- Für nichtansässige Unternehmen beträgt die Standfläche 6 laufende Meter. Jeder weitere Meter wird mit 10,- € berechnet. Sollte der Teilnehmer mehr Fläche in Anspruch nehmen als angegeben, behält sich der Veranstalter vor, diese am Tag der Veranstaltung abbauen zu lassen.

Teilnahmebedingungen

- Vor 12.30 Uhr und nach 17.30 Uhr ist kein Verkauf mehr gestattet
- Wenn alkoholische Getränke verkauft werden, wird eine Genehmigung vom Amt für öffentliche
 Ordnung benötigt (Kosten 30 Euro).
- Beim Verkauf von Lebensmitteln müssen die Hygienevorschriften eingehalten werden
- Achtung: Es muss eine Rettungsgasse von 5,00 m freigehalten werden
- Der Platz muss so hinterlassen werden, wie er angetroffen wurde
- Es darf kein Plastikgeschirr verwendet werden
- Strom- und Wasseranschluss ist nicht vorhanden, muss vor Ort selbst organisiert werden
- Das Benutzen von Gas in jeglicher Form ist im Vorfeld anzugeben
- Bei einer Absage der Teilnahme 14 Tage vor Beginn der Veranstaltung, behält sich das Stadtmarketing Fellbach e.V. vor, 50 % der Teilnahmegebühr zu verlangen. Bei einer Absage der Teilnahme ab 2 Tage vor Beginn der Veranstaltung, werden die kompletten Teilnahmegebühren fällig.



Rückantwortfax an:

Stadtmarketing Fellbach e.V.

E-Mail: stadtmarketing@fellbach.de

0711 5851-300 Fax: Tel.: 0711 5851-111



Stadtmarketing Fellbach e.V. Cannstatter Straße 40 70734 Fellbach

Juli 2018

Achtung: Es finden

Verbindliche Anmeldung

Fellbacher Herbst

Datum: Sonntag, 14. Oktober 2018 Uhrzeit: 12:30 Uhr – 17:30 Uhr Anmeldeschluss: Montag, 10. September 2018!	re finden	
	Achtung: Es finden Achtung: Es finden Tag der Standkontrollen am Tag der Veranstaltung statt!	
		Eigene Ideen / von uns geplante Aktionen:
□ Ich stelle Toilette(n) zur Verfügung□ Ich kann keine Toilette(n) zur Verfügung stellen□ Ich verwende Gas	Anzahl:	
Absender:		
Firma:		
Ansprechpartner vor Ort / Handynr.:		
Straße:		
PLZ, Ort:		
E-Mail:		
Standplatzwunsch / Standgröße:		



Datum, Unterschrift:



Fellbacher Herbst

A N M E L D U N G zum verkaufsoffenen Sonntag Gestattung gem. § 12 Abs. 1 Gaststättengesetz Gesprächspartner/in G. Schneider Telefon 0711 5851-385 Fax: 0711 5851-152

Mail:

ordnungsamt@fellbach.de

Firma:		
Name/ Vorname:		
Anschrift:		
Verantwortlicher bei der Veranstaltung:		
Ich möchte am verkaufsoffenen Sonntag teilnehmen und beantrage hierfür eine vorübergehende Wirtschaftserlaubnis.		
Standort:		
Zustimmung vom Stadtmarketing Fellbach: (nur bei öffentlicher Fläche)	Datum/Unterschrift	
Es werden folgende *Speisen zum Verzehr angeboten:		
Alkoholische Getränke: Alkoholfreie Getränke:		
*bitte genau angeben		
Datum	Unterschrift/Stempel	